

**TR724**

25 KASIM 2016 CUMA

GÜNLÜK E-GAZETE — SAYI: 35

WWW.TR724.COM — @TR724COM

**'MÜZAKERELER DONDURULSUN' TAVSİYE KARARI 37'YE KARŞI 479 OYLA ALINDI**

# AP'den 'uyan çağrısı'



**A**vrupa Parlamentosu, Türkiye ile müzakerelerin geçici olarak dondurulması yönündeki tavsiye kararını içeren metni, 37'ye karşı 479 oyla kabul etti. Özellikle 15 Temmuz'dan sonra Erdoğan ve AKP iktidarının antidemokratik tutumları, hükümetin OHAL uygulaması, KHK'larla yüzbinlerin hayatlarının karartılması ve yargı sisteminin vatandaş haklarını korumuyor olması

AP tarafından açıkça kınandı. Tavsiye kararı, 15-16 Aralık'ta toplanacak Avrupa Birliği liderler zirvesinde ele alınacak. Eğer oradan da onay gelirse, Türkiye ile AB arasında 2005'te başlayan müzakereler, geçici süreyle dondurulacak. Müzakere sürecinin yeniden başlaması için Türkiye'nin OHAL'den çıkması, ifade özgürlüğü ve adil yargılama konularında AB mevzuatına tekrar yaklaşması gerekiyor.

**MEHMET DİNÇ STRAZBURG'DAN YAZDI | 2 VE 3'TE**

Sefer Can'dan 'Çatı İddianame' analizi:

**Bir çelişkiler ve  
absürtlükler  
yumağı**

## AVRUPA PARLAMENTOSU'NDAN TÜRKİYE'YE UYAN ÇAĞRISI:

# Müzakerelerin dondurulması tavsiye kararı 37'ye karşı 479 oyla alındı

### Avrupa Parlamentosu (AP)

Türkiye ile müzakerelerin geçici süreyle dondurulması teklifini kapsayan tavsiye kararını Salı gününden bu yana görüşüyordu. Dün Strazburg'daki Parlamento genel kurulunda yapılan oylamada, Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye arasındaki müzakerelerin dondurulması teklifini içeren metin, 37'ye karşı 479 gibi yüksek bir farkla onaylandı. 107 parlamenter ise çekimser kaldı.

**MEHMET DİNÇ** | Strazburg'dan yazdı

AP'nin bu tavsiye kararı 15-16 Aralık'ta yapılacak AB Liderler Zirvesi'nde ele alınacak. Eğer buradan müzakerelerin dondurulması yönünde nihaî bir karar çıkarsa, görüşmelerin tekrar başlaması için Türkiye'nin temel insan hakları, yargı bağımsızlığı, ifade özgürlüğü gibi konularda AB'nin belirlediği çığaya yeniden yükselmesi gerekecek.

2005'te Türkiye'nin müzakerelere başlaması için 'Evet' oyu veren Sosyal Demokratlar ve Liberaller, bu kez müzakere sürecinin dondurulması için teklifi AP'ye getirdi. Yeşiller ve Hıristiyan Demokratların katkısıyla bu, ortak bir metne dönüştü. 15 Temmuz darbe girişiminin kınanmasıyla başlayan metinde, müzakerelerin dondurulması teklifinin yanı sıra, OHAL'in kapsamının fazlaca genişletildiği, idam cezasının getirilmesi durumunda müzakerelerin askıya alınacağı, vize muafiyeti için gerekli 72 şarttan 7'sinin hâlen sağlanmadığı, Türkiye'nin Avrupa'dan giderek uzaklaştığı hatırlatılıyor.

**Karar, 11 yılda elde edilen kazanımların tamamen kaybolmaması için bir siyasî mesaj olarak değerlendirilebilir.**



AP'de hazırlanan metin ayrıca Türkiye'de sivil toplumun güçlendirilmesi ve adli anlamda Türk yargısına 'bağımsızlık' ve 'adil yargılama' konularında destek olunması gibi çağrılar da içeriyor. Bu yönüyle karar, 11 yılda elde edilen kazanımların tamamen kaybolmaması için bir siyasî mesaj olarak değerlendirilebilir. Zira ilk etapta OHAL'in kaldırılması ve 'normal hukuka' dönme, en önemli beklenti olarak göze çarpıyor.

İdam cezasıyla ilgili ilk ikaz, Türkiye'nin kurucu üyesi olduğu ve 1949'dan bu yana içinde bulunduğu Avrupa Konseyi'nden gelmişti.

OHAL kapsamında çıkarılan KHK'ların 'darbe soruşturması' kapsamının çok üzerinde olması ve darbe girişimi sonrasında başlatılan 'süpürme' operasyonlarının ülkedeki bütün muhalefete yönelmesi raporda özellikle not ediliyor. HDP'li milletvekillerinin tutuklanması, 150'den fazla gazetecinin tutuklanması, 3 bine yakın hâkim ve savcının tutuklanıp mal varlıklarına el ko-



nulması, 40 bine yakın kişinin sadece Cemaat soruşturmalarında tutuklanması ve 111 binden fazla memurun görevden alınması 'OHAL şartları' olarak tanımlanıyor ve normalleşme çağrısı yapılıyor.

### **TÜRKİYE'NİN UZLAŞMAZ TAVRINA VURGU**

Vize muafiyeti için gerekli 72 şartın 7'sinin henüz yerine getirilmediğinin vurgulandığı kısımda, özellikle yolsuzlukla mücadele ve terör yasasının değiştirilmesi maddelerinde Türkiye'nin uzlaşmaz tavrı dikkat çekiyor. Mevcut terör yasasıyla (TMK) gazeteciler, aydınlar ve terörle alakasız çok sayıda kişi de 'terör torbası' içine dâhil edilip tutuklanabiliyor. Bu da TMK'nın muhalefete yönelik 'baskı unsuru' olduğu gerçeğini gösteriyor.

Parlamentoda normalleşmeyle ilgili bölümlerde ifade özgürlüğünün yeniden ikâme edilmesi ve yargı bağımsızlığının sağlanması gerektiği vurgulanıyor. AB komisyonu, Avrupa Konseyi ve Venedik Komisyonu'na çağrıda bulunarak Türkiye'deki yargı ve adli makamların güçlendirilmesi hususunda yardım talep ediyor.

### **"BİZİM İÇİN BİR KIYMETİ HARBİYESİ YOKTUR"**

Türkiye'den ise AP'nin bu kararına tepkiler gecikmedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan daha tartışmaların başladığı gün şu sözleri kullanmıştı:

"Sonuç ne çıkarsa çıksın bizim için bir kıymeti harbiyesi yoktur. Avrupa Parlamentosu'nun böyle bir oylamaya gitmeye tevessül etmesi dahi terör örgütlerine kol kanat gerdiğinin, onların yanında saf tuttuğunun ifadesidir. Bu oylamanın siyasi bir bağlayıcılığı olmasa da açıkçası verilmek istenen mesajı benim hazmetmem mümkün değildir."

**OHAL kapsamında çıkarılan KHK'ların 'darbe soruşturması' kapsamının çok üzerinde olması ve darbe girişimi sonrasında başlatılan 'süpürme' operasyonlarının ülkedeki bütün muhalefete yönelmesi raporda özellikle not ediliyor.**

AP'nin tavsiye niteliğindeki kararına AKP hükümetinden ilk tepki AB Bakanı ve Başmüzakereci Ömer Çelik'ten geldi. Çelik, "Türkiye'yle dayanışma içerisinde olmak söz konusuysen Avrupa'da maalesef basiretsiz, vizyonsuz tartışmalar dönüyor" ifadelerini kullandı. Çelik de yine kararın bir geçerliliği olmadığını vurguladı.

### **CHP: "BU KARARI YANLIŞ BULUYORUZ"**

Muhalefet partisi CHP'de ise genel başkan yardımcısı Öztürk Yılmaz, "Bu kararı yanlışı buluyoruz. Türkiye'nin içerisinde bulunduğu ortamda, Türkiye'deki demokrasi mücadelesine yardımcı olmak için alınmış bir karar değil" şeklinde tepki gösterdi. 15 Temmuz'dan sonra Türkiye'ye beklenmedik desteğiyle gündeme gelen Eski İsveç Dışişleri Bakanı Carl Bildt de, Twitter hesabından Parlamento'yu 'uzun vadeli stratejik işbirliği' yerine 'kısa vadeli popülist' kararlar almakla suçladı.

### **MÜLTECİ KARTI RAHATSIZLIĞI**

Bunun yanı sıra uzmanlar, Avrupa'dan gelen bu sert uyarının özellikle ekonomik sonuçları olacağını öngörüyor. Türkiye'nin en çok dış ticaret yaptığı ülkeler, Avrupa ülkeleri. Ayrıca Türkiye'ye gelen doğrudan yatırımın da önemli bir kısmı Avrupa'dan. Ortadoğu'daki karışıklıktan sonra Ortadoğu'daki pazarlarını kaybeden Türkiye'nin Avrupa'yla ticaret ilişkilerinde aksaklık yaşaması, Türk ekonomisi için engel olunamaz bir krize yol açabilir.

Türkiye'nin bu kararın ardından Suriyeli mültecileri Avrupa'ya göndermekle tehdit edeceği beklenirken, Avrupalı siyasetçilerin artık mülteci kartının oynanmasından rahatsız olduğu da görülüyor.

**ÇATI İDDİANAME:**

# Bir çelişkiler ve absürtlükler yumağı

**SEFER CAN**

SeferCan@Tr724.com



Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın en fazla umut bağladığı, defalarca atıf yaptığı 'çatı davası' başladı. Ama Hizmet Hareketi'ni bir terör örgütü olarak gösterebilmek için yaklaşık üç yıldır çalışan Ankara Başsavcılığı'nın yargılamaya temel teşkil eden iddianamesi bir absürtlükler ve çelişkiler yumağı. Orta düzeyde yandaş gazetecinin birkaç saatte kaleme alacağı cinsten bir metin.

Bazı bölümlerde ise savcı Serdar Coşkun asgari hukuk bilgisinin gerektirdiği sınırları silip atmak zorunda kalmış. O bölümler, bu soruşturmalarda iddianame yazmanın neden zor olduğunu ve binlerce insanın niye aylarca mahkemeye çıkarılmadan esir tutulduğunu açıklıyor. Savcının hukuken söylemek zorunda kaldığı bölümleri hiçbir gazete basamaz; ertesi gün soluğu cezaevinde alır.

**OKULDA ÖĞRETMEN YA DA ÖĞRENCİ OLMAK SUÇ DEĞİLDİR**

Savcı, bir okulda öğretmen ya da öğrenci olmanın, bir şirkette çalışmanın ve vakfa üye olmanın soruşturma konusu yapılamayacağını itiraf etmiş. İddianame mahkemede kabul edilmiş bir metin, kermes yaptığı diye tutuklanan ev kadınları, öğretmenler, gazeteciler herkes savunmasına bu bölümleri ekleyebilir. Savcı aynen şunları söylüyor: **“Soruşturmanın amacı örgütün siyasi bir faaliyetini ve amacının olup**

**olmadığı, devlete ve hükümete yönelik ele geçirme amaçlı bir örgütlenme olup olmadığı, örgütün işlediği suç varsa kimlerin karıştığı, suç yok ise bu örgütlenmenin neden suçlandığını ortaya koymaktır. Bu örgütün evinde kalan, yurtlarında barınan veya okul ya da dershanelerinde öğrenim gören gençler, dersane, özel**

**okul ve yurtlarda faaliyet yürüten öğretmenler ve yöneticiler, aynı şekilde örgütün emrinde faaliyet yürüten dernek, vakıf, banka veya ticari şirket çalışanları, bu örgütün elindeki işyerlerinde ücretli çalışan emeği ile geçinen kimseler, açıkça bir suça karışmadıkları sürece sırf bu irtibatları ceza sorum-**

**luluğu doğurmadığından özellikle soruşturma dışında tutulmuştur.”**

Savcı Coşkun daha ileri giderek “Sırf bu hareket mensup olmak cezalandırma için yeterli değildir. Bu harekete destek vermek veya sempati beslemek ya da şirket, okul veya dershanede çalışmak, buralarda bir süre ikamet etmek ceza sorumluluğu doğuran, suç teşkil eden davranış değildir.” diyor. Söz konusu cümleler 40 bine yakın tutuklunun bulunduğu soruşturmaların hukuksuzluğunu gözler önüne seriyor.

Savcı Coşkun, belki de iddianamenin suçlama ve talep bölümlerindeki hukuk dışı absürtlükler ve çelişkileri örtbas edip, kendini bir nebze temize çıkarmak adına o cümleleri yazdı. Giriş

**Orta düzeyde yandaş gazetecinin birkaç saatte kaleme alacağı cinsten bir metin...**

bölümünü yazanla diğer sayfaları kaleme alanın aynı kişi olduğuna inanmak hayli zor. Coşkun o sayfalardan sonra cüppesini çıkarıp o cüppeyle duvardaki hukuk diplomasını kapatıp işine devam etmiş gibi.

Ceza kanunlarında karşılığı olmayan, akademik metinlerde bile seviyesiz bulunup kapsam dışında bırakılacak subjektif değerlendirmeler dolu. Soyut analizlerle suç üretme çabası tezatları beraberinde getiriyor. Mesela *“Terör örgütü mensupları ve örgüt sempatzanları, kendilerini belirsiz şekilde ‘hizmet hareketi’, ‘camia’ ve nadiren ise ‘cemaat’ olarak isimlendirmektedir”* cümlesinden biraz sonra *“Fetullah Gülen ve cemaatinin bir isim kullanmamasının nedeni, bu örgütlenmenin hata yapmama, son ilahî ordu olma, ahir zamanda ortaya çıkma ve seçilmiş olma gibi öğretilerinden kaynaklanan olağanüstü bir kibir ve gururun sonucudur. Ülkeler, milletler, devletler hep kendilerine bir isim seçerek birbirlerini tanımışlardır...”* İsmi var mı yok mu? Savcı henüz ona bile karar verememiş.

Teoloji ve sosyoloji başta olmak üzere bütün sosyal bilimcileri kışkıandıracak yorumlar yapan savcı, pedagojiyi de boş geçmemiş: *“Takiyye-tedbir; yalan söylemek, muhatabı aldatmaktır. Yalan münafıklığın sebebidir. Küçük yaştaki çocukları, tedbir adıyla yalan söylemeye alıştırmak onların gelişimine ve pedagojik açıdan zararlıdır.”*

## GÖZLER LATİF ERDOĞAN VE KEMALETTİN ÖZDEMİR’İ ARIYOR

Savcı, hemen bütün dini akımlarda olan ve Risale-i Nur camiasında öne çıkan ‘şefkat tokadı’ını iddianameye almış, ne alaka ise... *“14-) Şefkat Tokadı; Örgüte göre, kötü iş yapan (genellikle abi veya ablanın talimatına uymakta ihmal gösteren) kişinin tanrı tarafından bir kötülükle ikaz edilmesidir.”* Bu suç ise literatürü oluşturan Bediüzzaman’dan işe başlamak lazım. Kemalettin Özdemir ve Latif Erdoğan’a sorsalar Onuncu Lema’dan kendisine ders yarlardı. Sahi bu isimler neden

sanıklar arasında yok? “Örgütü birlikte kurduk yönettik” demiyorlar mı? Kermes yapan kadınlar içeride onlar dışarıda; adalet bu mu? Kimse etkin pişmanlık demesin, Yargıtay içtihatları aksini söylüyor. Kaldı ki Erdoğan ve Özdemir tard edilmek ve Cemaat’ta hak ettikleri makamları alamamaktan şikayetçiler!

## KAFALAMA SUÇU!

İddianamenin en absürt bölümü ‘kafalama’ başlığı. Bir hukuk metninde böyle bir bölüm ve suçlama olabilir mi?

*“Kafalama; Örgütle organik bağı olmayan bir kişinin, şirin gözükerek kendine bağlaması, sempatzan hale getirmesi veya himmet vermeye razı hale getirilmesidir. İşadamı kafalanırsa örgüte para veya mal varlığı vererek himmet öder, öğrenci kafalanırsa örgüte ileride kazandırılacak üye yetiştirilir.”*

Savcı Coşkun, Cemaatin bir adının da ‘altın nesil’ (hani yoktu ismi) olduğunu ileri sürüyor. Tanım ise tek kelimeyle muhteşem (!) *“F. Gülen bir elinde bilgisayar bir elinde Kur’an*

*olan nesil şeklinde ifade etmektedir.”* Savcı üşenmemiş ilgili konuşmayı delil klasörüne de koymuş. Gülen, bir elinde Kuran bir elinde bilgisayar olan nesiller istiyormuş; ne kadar büyük bir cürüm!

Türkiye medyasından kes yapıştır ile yargılama yapıldığını çok gördük, savcı bütün rekorları kırmak istercesine uluslararası basında aleyhte çıkan haberleri de almış. Herhalde 1453 sayfalık İstanbul iddianamesinden geride kalmak istememiş.

Hayal gücü İsmail Uçar kadar geniş olmadığından Habil ve Kabil’e girmemiş. Onun yerine Usa Today’de yayınlanan *“Türk İnanç hareketi kongre üyeleri ve çalışanlarının 200 seyahatini gizlice finanse etti”* başlıklı yazı ve benzerlerini almış. Delil torbasını doldurmakta zorlandığı anlaşılabilir, yandaş medyadan kes-yapıştır metoduyla üretilen şikayet dilekçelerini de delil diye eklemiş. Hukuk tekni-

**Coşkun o sayfalardan sonra cüppesini çıkarıp o cüppeyle duvardaki hukuk diplomasını kapatıp işine devam etmiş gibi.**

**Delil torbasını doldurmakta zorlandığı anlaşılabilir, yandaş medyadan kes-yapıştır metoduyla üretilen şikayet dilekçelerini de delil diye eklemiş.**

ği açısından şikayete bağlı olmayan suçlamalar için; kasaba arzuhalçisinde yazdırılan “Devleti ele geçirdiler” türü somut suçlama içermeyen metinlere dayanılmaz. Ama çaresizlik insana her şey yaptırıyor.

### SAVCIDAN BİLE GİZLİ TANIK

Gazetelerde yazılan şeyleri anlattığı halde, dosyaya esrarengiz bir hava vermek üzere gizli tanık ifadeleri konmuş. Daha komiği isimsiz ihbar mektupları dahi delil kabul edilmiş. Hele ‘bir acılı baba’ mektubu var, evlere şenlik! *“Şikayet dilekçesinde geçen olayla ilgili somut bir bilgi temin edilemediği, polis memurunun kim olduğunun tespit edilemediği”* diye başlayan cümle sıkı durun şöyle bitiyor: *“dilekçenin içerisinde anlatılan olayların örgütlü bir yapıyı gösterdiği anlaşılmıştır.”*

Tane tane bir daha söyleyeyim: olay bulunamamış, kişi tespit edilememiş ama anlatılanlar ‘gizli yapıyı’ göstermiş.

Bu arada sanık avukatlarının hukuktan kaynaklanan suç duyurusu ve HSYK’ya şikayet dilekçeleri dahi suçlama konusu yapılmış. Mahkemelere değil de mafyaya mı gitseydi avukatlar!

### TECAVÜZCÜ BİLE DİLEKÇE GÖNDERMİŞ

Aynen alıyorum, yoruma gerek yok: *“Soruşturmayı zorlaştıran bir diğer sorun ise kişilerin her şeyi paralel yapıya havale ederek bundan ‘yarar sağlama beklentileri’ olmuştur. Alakası olsun olmasın her olayı paralel yapının işlediği iddia edilerek başvurular yapılmış ve sonuçta soruşturmada gerçekten paralel yapının faaliyeti ile ona atfedilen olayları ayırmak için uzun süren çaba gerektirmiştir. İşlediği suçun sorumluluğundan kurtulmak isteyen cezaevindeki hükümlü ve tutuklulardan birçok gereksiz dilekçe gelmiştir. Mesela 2001 yılında ırza geçmeye teşebbüsten mahkum olan bile bunu paralel yaptırdı diyerek dilekçe göndermiştir.”*

Tabi Savcı Bey, bu satırlarla günah çıkartıp “Bakın biz aslında çok titiz soruşturma yapıyoruz” demeye getiriyor bir yandan da.

### DELİL YOK AMA HELE BİR SORUN NİYE?

İddianamenin tarihi itirafını savcı şöyle kayıtlara geçirmiş:

*“Örgüte karşı yürütülecek soruşturmayı engellemek için FETÖ, bir yandan da kriptoelemanlarına hükümet eliyle mevzuat değişikliği yaptırılması için görev vermiş, soruşturmayı güçleştiren her türlü hukuki tedbir el altından alınmıştır. Dosyaların her avukat tarafından görülebilmesi, suret alınması, tutuklama, el koyma ve dinleme gibi delil elde etme*

*yöntemlerinin hiç yapılamaz şekilde zorlaştırılması gibi birçok mevzuat değişikliği yaptırılmıştır. Bu kanuni engeller soruşturmanın seyrini etkilemiş ve delil elde etmek imkânsız hale getirilmiştir.”*

“Delil yok diye beni suçlamayın, elimi kolumu siz bağladınız” diyor kısaca. Daha önemlisi AKP içinde yasama faaliyetlerinden sorumlu Adalet Bakanı, Komisyon Başkanı ve grup başkanvekillerini ‘kripto FETÖ’cü’ olmakla suçluyor. Şikayet ettiği şeyler ise asgari hukuk standartları ve hükümet bunları demokrasi paketi olarak sunmuştu.

### KİM ÖRGÜTSE ALLAH BELASINI VERSİN!

*“Beddua, hiçbir din adamının ağzına yakışmaz. Müslüman bir adamının beddua etmesi rencide edicidir”* şeklinde teolojik saptamalar yapan savcı Gülen’e ait şu sözleri aynen almış:

*“Kim paralelse Allah onun belasını versin, Allah yedi sülalesini yerin dibine batırsın, kim sülükse Allah onun bin belasını versin, sülüklerin evlerine ateş salsın, yuvalarını başlarına yıksın, bizsek yani kim çete ise şayet o çetelerin evlerine Allah ateş salsın, ellerini dizlerine vurdursun, hicran gözyaşı dökmeye sevk etsin, kim örgütse Allah onun belasını versin, kim millettine kötülük yapıyorsa Allah onun belasını versin, kim millet hukuk olarak arpa kadar bir haram yemişse Allah onun yedi sülalesinin belasını versin...”*

Coşkun ‘amin’ demenin suç olup olmadığını yazmamış ama ne olur ne olmaz siz içinizden amin deyin.

**Daha komiği isimsiz ihbar mektupları dahi delil kabul edilmiş. Hele ‘bir acılı baba’ mektubu var, evlere şenlik!**

**“Delil yok diye beni suçlamayın, elimi kolumu siz bağladınız” diyor kısaca.**

Analistler 'artış sürecektir' diyor

# Dolar endeksi rekor üstüne REKOR KIRIYOR



SEMİH ARDIÇ

SemihArdic@Tr724.com

**ABD Doları** doludizgin. Türkiye'de bugün 3,43 ile yeni rekor kıran doların diğer para birimleri karşısındaki yükselişi sürüyor. Doların Euro, Japon Yeni, İngiliz Poundu, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı'ndan oluşan sepete karşı kıymetini gösteren Dolar Endeksi bugün 102 seviyesini de aşarak Mart 2003'ten bu yana en yüksek noktaya çıktı.

Doların bu şekilde değer kazanması Euro/dolar paritesine de yansdı. Parite 1,0515 seviyesine kadar düştü. Bu seviye '2015 başından bu yana en düşük seviye' olarak nitelendirildi. Dolar, Japon Yeni karşısında 113,53 seviyesini gördü. Gelişmekte olan ülkeler arasında Türkiye ve Hindistan doların yükselişinden en fazla etkilenen iki ülke oldu.

## 1986'DAN SONRAKİ EN YÜKSEK SEVİYE

Societe General'den Kit Juckes, "Önümüzdeki aylarda Dolar Endeksi'nin yükselişine devam

etmesini bekliyoruz. Birkaç ayda yüzde 6 daha yükselebilir. Bu durumda 1986'dan bu yana en yüksek seviyeyi görebilir." ifadelerini kullandı. Morgan Stanley de aynı görüşte. Doların daha fazla yükselme potansiyeli olduğunu kaydeden Morgan Stanley analistleri, bu yükselişte artan faizin önemli rolü olabileceğini belirtiyor.

## MALEZYA RİNGİTİ 18 SENENİN EN DÜŞÜĞÜNDE

Gelişmekte olan ülke varlıkları FED'in Aralık'ta ve gelecek yıl faiz artırımına gideceği beklentileriyle düşüyor.

Endonezya ve Güney Kore borsaları düşüşe öncülük ederken Kore ve Güney Afrika para birimleri yüzde 0,4'er oranda düştü. Filipin Pesosu dolar karşısında 8 yılda ilk kez 50'ye geriledi. Malezya Ringiti ise 1998'den beri en düşük seviyeye yaklaştı. ABD'de dayanıklı mal siparişleri ve tüketici güvenindeki yükseliş sonrası dolar endeksi üçüncü günde de arttı.

Hukuk devleti tarih olunca...

## YABANCI YATIRIMCIDAN 615,3 MİLYON DOLARLIK SATIŞ



Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistikleri yabancı yatırımcının Türkiye'den hızla uzaklaştığını ortaya koydu. Yurt dışında yerleşik kişiler, 18 Kasım haftasında net 201,4 milyon dolarlık hisse senedi, 371,6 milyon dolarlık Devlet İç Borçlanma Senedi (DİBS) ve 42,3 milyon dolarlık Özel Sektör Tahvil ve Bonosu sattı.

Bir haftada toplam 615,3 milyon dolarlık TL cinsi yatırım aracını elinden çıkaran yabancı yatırımcının 38,9 milyar dolar olan hisse senedi stoku, satışlar ve hisse senedi değerindeki azalışla 36,5 milyar dolara geriledi.

## GÖKSEL İLHAN

KONUK YAZAR

# 13 maddede OHAL ve KHK'ların Anayasa'ya uygunluğu

**Bu yazıyı 15 Temmuz sonrası soruşturulan herkes okusun...**

15 Temmuz darbe girişimi ve Olağanüstü Hal (OHAL) ilanı sonrasında kamuoyu FETÖ tutuklamalarının kaç bine ulaştığı, haksızlığa uğrayan mağdurların ne tür başvuru yollarının olduğu gibi konulara odaklanmış durumda. Bu bilgi kirliliğinde, 'OHAL' ilanının meşruiyeti' meselesi kendine gündemde yer dahi bulamadı. Darbe teşebbüsü sonrasında FETÖ'yle mücadelede konjonktürel olarak

en üst düzey kamuoyu desteği yakalayan ve özgüven tazeyen iktidarın, OHAL'in meşruiyetini sorgulatma konusunda taktiksel olarak başarılı olduğu kuşkusuz. Ancak, Anayasada çerçevesi net biçimde çizilmiş olan OHAL'in varlık koşulları gerçekten mevcut mu? OHAL'le ilgili hükümler 15 Temmuz darbe girişimiyle alakasız şekilde bütün 'milli güvenlik' meselelerine teşmil edilebilir mi?

**01** Bakanlar Kurulu 20/07/2016 tarihli ve 2016/9064 sayılı kararıyla, Anayasa'nın 120. maddesi ile 2935 sayılı kanunun 3. maddesine dayanarak OHAL ilan etmiştir. Burada haklıdır ancak dikkatlerden kaçan çelişkiler ağı da tam burada başlamaktadır. Darbe girişimi saatler içerisinde püskürtülmüş, darbeye kalkışan kişiler kolluk kuvvetlerince yakalanmıştır. Anayasal düzenin yeniden tesis edildiği, hükümetin yönetimdeki kontrolü tamamıyla sağladığı aynı gün resmi olarak açıklanmıştır. Diğer bir ifadeyle OHAL, olağanüstü hali gerekli kılan somut olgu ve maddi gerçeklerin ortadan kalkmasından ve kamu düzeninin bütünüyle tesis edilmesinden altı gün sonra ilan edilmiştir.

**02** Hâlbuki Anayasa'nın 120. maddesi ile 2935 sayılı Kanunun ilgili maddelerinde, OHAL'in ancak ve ancak 'doğal afet', 'tehlikeli salgın hastalık', 'ağır ekonomik bunalım' veya 'yaygın şiddet hareketlerinin' varlığı durumlarında ilan edile-

ceği kaydedilmiş. Söz konusu mevzuata açıklık getiren Anayasa Mahkemesinin 05.03.1992-21162 sayılı kararında ise "olağanüstü yönetim usullerine, iç karışıklık, ayaklanma, savaş tehlikesinin baş göstermesi, savaş hali, doğal afet, ağır ekonomik bunalım ve bunlara benzer nedenlerle devletin ve toplumun güvenliğini büyük ölçüde sarsan durumlarla karşılaşıldığında başvurulur" ifadesine yer verilmiştir.

**03** Bununla birlikte, Anayasa'nın ilgili maddelerinin gerekçeleri ile Danışma Meclisi görüşmesi tutanaklarında, OHAL rejiminin amacının devam eden şiddet olaylarını bastırmak veya yayılmasını önlemek üzere olağanüstü tedbirler alınması olduğu mükerreren ve tereddüde yer bırakmayacak şekilde kaydedilmiştir. Diğer bir ifadeyle, yaygın şiddet olaylarının son bulduğu ve kamu düzenini ciddi şekilde bozabilecek şiddet olaylarına ilişkin ciddi belirtilerin de mevcut olmadığı bir durumda OHAL'in ilan edilmesinin mümkün olmadığı anlaşılmaktadır. Dola-



yısıyla, Anayasa'yla çizilmiş OHAL çerçevesi dışında kalan olgu ve olaylarla mücadele ne kadar ciddi boyutta olursa olsun ve milli güvenlik bakımından ne derece büyük tehdit arz ederse etsin, yaygın şiddet olaylarına mevcudiyet vermediği takdirde olağanüstü hal sebebi sayılamayacaktır.

**04** OHAL'in sebep unsurunun sakatlığının diğer bir göstergesi, Hükümetin OHAL'in ilanından sonra halkı sokaklara inmeye teşvik etmeye devam etmesidir. Bu çağrı, olağanüstü halin bulunmadığının dolaylı olarak ilanıdır. Hâlbuki yaygın şiddet olayları sebebiyle alınacak tedbirlere ilişkin OHAL Kanununun 11. maddesinde ilk iki bendinde "sokağa çıkmayı sınırlamak veya yasaklamak" ve "belli yerlerde veya belli saatlerde kişilerin dolaşmalarını ve toplanmalarını, araçların seyirlerini yasaklamak" ifadeleri yer almaktadır. Demek ki sözkonusu OHAL gerçekte devam eden yaygın bir şiddet hareketliliği bulunmadan ilan edilmiştir.

**05** OHAL'i tavsiye eden 498 sayılı MGK tavsiye kararına ilişkin yapılan açıklamada 'darbe girişiminde bulunan terör örgütünün tüm unsurlarıyla ve süratle bertaraf edilebilmesi' amacına dikkat çekilmiştir. Esasında bu açıklamada, darbe girişiminin bastırıldığı, yaygın şiddet olaylarının bertaraf edildiği ve anayasal demokratik düzenin yeniden tesis edildiği dolaylı olarak ifade edilerek, OHAL'in esas amacının faillerin cezalandırılması olduğu dile getirilmektedir. Hâlbuki terörle mücadele - kamu düzenini bozan yaygın şiddet olayları son bulduğu takdirde - olağan dönem kanunlarının ve terörle mücadele yasalarının konusudur.

**06** Sebep unsurunun yanı sıra, amaç ve kapsam öğeleri bakımından da mevcut OHAL'in Anayasal sınırların tamamıyla

dışına çıktığı görülmektedir. İlgili OHAL KHK'ların metinleri sırasıyla incelendiğinde, söze 'darbe teşebbüsüyle mücadele' ibaresiyle başlandığı görülmekte, ardından 'terörle mücadele', 'milli güvenliğe tehdit oluşturduğu tespit edilen FETÖ/PDY'yle mücadele' gibi genel ifadelerle yer verilmekte ve nihayetinde 'milli güvenliğe karşı faaliyette bulunduğu karar verilen yapı, oluşum veya gruplar' ibaresine yer verilmek suretiyle somut gerçekten ve maddi olgudan bütünüyle sapılmaktadır. Sanki "ülkenin yarısı 15 Temmuz'da darbe planladı" gibi bir hava oluşturulmakta ve bu bahaneyle 'göze kestirilen' herkes tasfiye edilmektedir.

**07** Tamamen istisnai bir rejim olan OHAL sürecinde tümüyle belirsiz, subjektif ve hukuksal çerçevesi de muğlak 'milli güvenliğe aykırı oluşumlar' kavramı üzerinden de jure kapsamının genişletilmesi anılan KHK'ları bütünüyle hukuksuz kılmaktadır. AYM'nin mezkûr kararında, "olağanüstü halin gerekli kıldığı konular, olağanüstü halin neden ve amaç öğeleriyle sınırlıdır. İlân edilmiş olan olağanüstü halin nedeni, şiddet olaylarının yaygınlaşması ve kamu düzeninin bozulmasıdır. Olağanüstü halin amacı, neden öğesiyle kaynaşmış bir durumdur. Bu tür KHK'lerle yalnızca olağanüstü hal ilânını gerektiren nedenler gözetilerek bu nedenlerin ortadan kaldırılması için o duruma özgü kimi önlemler alınabilir" ifadesine yer verilmiştir. Keza Anayasanın 120. maddesi, tasarının Danışma Meclisi Genel Kurulundaki görüşmesinde çıkarılacak KHK'lerin, OHAL ilanını gerektiren nedenler dikkate alınarak onların ortadan kaldırılmasına yönelik olacakları ve olayla sınırlı oldukları konusunda görüş birliği dikkat çekmektedir.

**08** Bununla birlikte, anılan KHK'lar 'milli güvenliğe tehdit' koşuluyla de yetinmemiştir. Milli güvenliği tehdit ettiğine ka-

rar verilen grup, oluşum veya yapılara üyeliği, mesubiyeti veya iltisakı yahut bunlarla irtibatı olduğu değerlendirilen kişi ve kurumları hedef alacak şekilde konusu genişletilmiştir. Bu ibarenin olağan dönem ceza yasalarının kapsam ve konusunu aşar nitelikte olduğunu ifade etmek gerekir. Son derece sübjektif, niyet okumaya varan, muğlâk ve yorum açık ifadeler barındıran sözkonusu ibare, idareye Türkiye nüfusunun yarısından fazlasını keyfi bir değerlendirmeye 'milli güvenlik tehdidi' ilan etme yetkisi vermektedir. Cemaat okullarında eğitim görmüş, sivil kurumlarında herhangi bir etkinliğe katılmış, evlerinde ya da yurtlarında kalmış, burs, kurban veya deri bağışında bulunmuş milyonlarca kişi ve bunların aile bireyleri, yakınları ve arkadaşları da bir şekilde bu yapıyla irtibatlı kabul edilebilir.

**09** Diğer taraftan, sözkonusu KHK'larının yazım biçimi on milyonlarca insanı kapsamına alabilecek bir teknikle kaleme alınmışken, sözkonusu hükümlerin yalnızca belirli kişiler hakkında işletilmesi ve kalan büyük gruba dokunulmaması daha büyük soru işaretlerini akla getirmektedir. Öyleyse bu KHK'lar suçtan suçluyu bulmayı değil, suçlu ilan edileceğine karar verilmiş kişiler için geniş bir suç tanımı oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu durum, Orta Çağ hukuk anlayışının da gerisine gidildiğinin açık bir göstergesidir.

**10** Bir an, Anayasanın yaygın şiddet olaylarına sebebiyet veren kişi ve kurumlarla mücadeleyi OHAL ilan etme gerekçesi kabul ettiğini varsayalım. Bununla birlikte, darbe teşebbüsüne katılmış olup, yakalananların dışında TSK içerisinde mevcudiyetini sürdüren 'FETÖ' mensuplarının yeni bir darbe girişiminde bulunabileceği yönünde şüphe bulunduğunu gerçek ve maddi bir vakıya kabul ede-

lim. Bu ihtimalde dahi güvenlik güçleri dışındaki öğretmenlerin, akademisyenlerin, iş adamlarının ve sporcuların OHAL kapsamında görevden ihraçları, soruşturulmaları ve kovuşturulmalarının hukuki izahatı bulunmamaktadır. Kaldı ki bu tedbirler, darbenin sivil ayağına ilişkin somut delillere ulaşamadığının Başbakan tarafından bizzat itiraf edildiği dönemde uygulanmaktadır.

**11** OHAL'e ilişkin Anayasa hükmüyle ilgili Danışma Meclisi tutanakları incelendiğinde, OHAL'in 'geçiciliği' hususunun tüm taraflarca fikir birliği ile vurgulandığı görülmektedir. Ancak mevcut KHK'lar, bunun aksine, konjonktürü fırsat bilerek oldu bittilerle mutlak sonuç almaya yöneliktir. Hiçbir hukuki güvence ve adil süreç işletilmeden yüzbine yakın memurun KHK'yla görevinden ihraç edilmesi ve tekrar kamu görevine girmelerinin yasaklanması en iyimser tabirle yangından mal kaçırma, daha gerçekçi ifadesiyle öç alma saikiyle kaleme alınmıştır.

**12** OHAL'in süresinin 90 gün daha uzatılması Anayasa'daki güçler ayrılığı ilkesinin rafa kalktığı ve olağanüstü Anayasal düzenin 'olağanlaştığının' açıklanmasıdır. Şartları oluşmadan ilan edilen bir OHAL süreci fiili yasama gaspını sonuç vermektedir.

**13** Diğer yandan, bağımsız yargının ve ceza hukukun temel işlevi suçlu ve suçsuzu ayırt etmektir. Yürütme organını mevcut KHK'larla bu görevi de üstlenmiş, dilediği yapıyı terör örgütü ilan etme, arzuladığı kişiyi de bu grupla irtibatlandırma yetkisini kendinde toplamıştır. Kaldı ki, aldığı kararları da yargı denetiminden kaçırmak suretiyle mutlak yasama ve yargı gaspını gerçekleştirmiştir.

# KARA LİSTE

Söz; Allah izin verirse bir gün gerçek isimler, mekanlar ve tarihler vererek anlatırım biraz sonra okuyacaklarınızı. Olayın göbeğindeki kişinin hukuki mücadelesini riske etmemek için özeti özetini sunuyorum önce: Sadece Türkiye’de değil; bütün dünyada tanınan bir kişi, akla ziyan/hukuksuz bir muameleye maruz kaldı geçenlerde. Cemaate yakın bir gazetede yazıları yayınlanmış diye çok önemli bir entelektüele resmen zulmedildi. Malum medyamızın teslim olmuş ve köleleşmiş halinden dolayı konu Türkiye’de çok konuşulmadı; ama yurt dışında yankısı derindi.

Sarsıntı o kadar etkiliydi ki Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, bir Avrupalı mevkidaşına “**Endişeye gerek yok; bir yanlışlık olmuş, bir haftaya kalmaz düzeltiriz**” deyip sözler vermek zorunda kaldı. Sanıyordu ki koskoca dışişleri bakanı olarak kendisi devreye girecek; tereyağından kıl çekercesine sorunu çözecek. Tereyağından kıl çıkmadı ama başka bir şey karşısına dikiliverdi...

Aradan haftalar geçtikçe, Çavuşoğlu verdiği sözün buharlaştığını gör-

Gazeteciler, yazarlar, akademisyenler, işadamları, siyasetçiler... En uzaktan en yakınına kadar hemen her kesimden insanların isminin yazılı olduğu bir kara liste var ve o meşum sayfalar genişledikçe genişliyor.

**NAZİF APAK**

NazifApak@Tr724.com

dü (pek çok bakan gibi o da) bir kere daha yutkundu, sustu, pustu. Neden mi? sebebi malum. Ortada bir suç yoktu ama emir büyük yerden geliyordu. Oradan bir emir geldi mi, akan sular duruyor, malum. Bakanmışsın, başbakanmışsın vs. hiçbir önemi yok. Hele savcılar, hakimler, HSYK üyeleri! ‘Beyefendi’den’, ‘Reisten’, ‘Patrondan’ dendi mi, artık adamların beti benzi atıyor, rengi soluyor yargıçların.

Neyse biz olayımıza dönelim: Avrupa’da uzun yıllar önemli görevlerde bulunmuş, Türkiye’ye büyük hizmetler yapmış bir kişiye reva görülen özgürlük kısıtlaması, Avrupa’da büyük yankı uyandırdı. 170’in üzerine çıkan tutuklu gazeteciler, medya kuruluşlarına yapılan baskınlar, gazete/tv kapatma kararları vs. durumun ne kadar vahim olduğunu yeterince kanıtlıyordu aslında; ancak insanlar hemen herkesin bildiği bir entelektüele yapılanları yine de yadırgadı. 15 Temmuz sonrası yapılan saçma gözaltı kararları, pasaport iptalleri, tutuklamalar zaten korkunç bir kıyım yapıldığını yeterince anlatıyordu ama hemen herkesin bildiği insanlara bile ‘**Cemaat**’ suçlaması yapıp hukuksuz işlem yapılması olayın ne kadar irrasyonel bir savrulmaya doğru

**Bakanmışsın, başbakanmışsın vs. hiçbir önemi yok. Hele savcılar, hakimler, HSYK üyeleri! ‘Beyefendi’den’, ‘Reisten’, ‘Patrondan’ dendi mi, artık adamların beti benzi atıyor, rengi soluyor yargıçların.**

gittiğinin göstergesiydi.

İktidar, “**Yargı bağımsız biz ne yapabiliriz**” gibi bir yalana başvurarak kargaların bile güleceği bu teze Batılıların inacağını sanıyor. Kimse kanmıyor bu çiğ yalana ve herkes biliyor ki hemen her bireyin akıbetini bir kişi ve etrafındaki şakşakçı takımı ayarlıyor.

Bu acı gerçeğe hala inan(a)mayan saf yazar çizer takımı da var. İşte onlardan biri, yazının başından beri koordinatlarını verdiği olayı çözmek için kollarını sıvandı. Kadim dostu olarak nitelediği mağdur yazara sahip çıkmak için devreye girdi. Ne de olsa kendisi de ‘**yandaş yazar**’ kontenjanından arzı endam ediyordu ekranlarda. Bir ara akil adam kontenjanından epey bir takdir de toplamıştı iktidar çevrelerinden. Sandı ki arkadaşına yapılan haksızlığı bir çift kelam ile çözer ve mesele hemen tatlıya bağlanır.

Ne oldu? Biraz da eşinin teşvikiyle cesaretini toplayıp girdiği arabuluculuk görevi tam bir fiyaskoya dönüştü. Bir iki resmi temas kurdu, ümitlendi önce; ancak bir noktaya geldiğinde kulağını iktidarın elinde buldu. Ve ona dedi ki: “**Aklını başına al. Arkadaşına yapılan işlem bizzat patronun emridir.**”

Adam dondu kaldı. Gözlerinin ferinde ne solculuk yıllarından kalan cesaret kırıntısı kaldı; ne akil adam döneminde ortaya koymak için çırpındığı bilge pozlarına devam edebildi.

Tam bir şok! “**Bütün bunlar oluyor ama eminim onun haberi yoktur**” tarzında kendi kendine ve etrafındaki kadim akil adamlarla yaptığı terapi eriyivermişti çünkü. Şimdi en yakın meslektaşlarına dert yanıyor ve “**Beni bu işe niye karıştırdınız, ya beni de listeye dahil ederse?**” deyip duruyormuş. Ankara gazetecileri bu fısıltıyı duyar da Saray ahali duymaz mı? Kimisi acıyor kırk yıllık gazeteciye

kimi de kıs kıs gülüyor. Adamın listelerden habersiz olmasına gülüyorlar...

### **LİSTE?! EVET BİR LİSTE VAR ORTADA.**

Gazeteciler, yazarlar, akademisyenler, işadamları, siyasetçiler... En uzaktan en yakınına kadar hemen her kesimden insanların isminin yazılı olduğu bir kara liste var ve o meşum sayfalar genişledikçe genişliyor. Her gün yapılan eklemelerin ön çalışmasını yıllar önce MİT başlatmıştı. Bürokrasiden başlayan o çalışma neredeyse bütün Türkiye’yi üç renge bölmüş, o renkler üzerinden herkes fişlenmişti. **Cemaatler, Aleviler, Kürtler, solcular, sağcılar, liberaller...**

Fişlemeler ilk başladığında Türkiye’nin hala AB yolunda yürüdüğünü sanan partinin etkili öncülerini soluğu liste emrini veren şahsın yanında almıştı. Ona, “**Bir liste hazırlanıyor, Efgan da başı çekiyormuş, bürokraside bu konu ayağa düşmüş**” gibi laflar sarf edildiğinde şu yalan cümle ile hepsi geri gönderilmişti: “**Benim haberim yok. Bir bakayım; şayet doğruysa gereğini yaparım.**”

O etkin kişiler de bu lafa inanmış, herkese “**Yok böyle bir şey, kim uyduruyor bu yalanları?**” demişti. Şimdi onlar da bu listede. Daha ötesi onlar hakkında da “**Bunları kelepçeli görmek istiyorum!**” diye emir verdiği daha yeni yazıldı/söylendi. Kaç zamandır bekliyorum en küçük yalanlama yapılmadı. Sebebi gayet açık: O kara listenin asıl sahibi olan kişi, bizzat eklemeler çıkarmalar yapıyor ve aile şirketi gibi çalıştırdığı devletin ajanlarını bu işe yönlendiriyor.

“**Onca işin gücün arasında adam kalkıp bu ıvır zıvır liste ile mi ilgilenecek?**” diyenlere bir belgesel öneririm: **Üç Diktatörün Bir Günü**. Yerim kalsaydı o enteresan belgeselden bahsetmek isterdim. Belki bir sonraki yazıya oradan başlarız ve görürüz ki belli bir tipin en zevk aldığı işlerden biri, her gün tek tek listelere göz atmak, bazı kişilerin kaderi hakkında karar vermek...

Tarih tekerrürden ibaret denmemiş miydi?

SEMİH ARDIÇ

SemihArdic@Tr724.com

# Merkez Bankası'ndan Saray'a rest

Saray'ın faiz indirmesi için alenen talimat verdiği Merkez Bankası (TCMB), doların TL karşısında yükselişini durdurmak için ilk adımı attı. Dün toplanan Para Politikası Kurulu, Saray'ın faiz indirimi beklentisinin aksine politika faizini 50 baz puan, üst bandı 25 baz puan yükseltti. Piyasa buna çok ihtimal vermiyordu. Saray'a yakınlığı ile bilinen Başkan Murat Çetinkaya'nın Reis-i Cumhur Tayyip Erdoğan'ın iki gün evvel yaptığı tehditkâr konuşmanın tesirinde kalabileceği konuşuluyordu.

Merkez Bankası, kanunun verdiği politika bağımsızlığı yetkisini kullandı. Marjinal fonlama oranı yüzde 8,25'ten yüzde 8,5'e yükseltilirken, Merkez Bankası borçlanma faiz oranı yüzde 7,25 düzeyinde sabit tutuldu. Bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı yüzde 7,5'ten yüzde 8'e yükseltildi. Yabancı para zorunlu karşılık oranları da 50 baz puan indirildi.

Bankalararası Para Piyasası'nda saat 16.00-17.00 arası gecelik vadede uygulanan Merkez Bankası borçlanma faiz oranı yüzde 0 düzeyinde sabit tutulurken, borç verme faiz oranı yüzde 9,75'ten yüzde 10'a yükseltildi.

Merkez Bankası'nın toplantıya dâir açıklaması ekonominin krize sürüklendiğini ilan ediyor: **"Son dönemde açıklanan veriler yılın üçüncü çeyreğinde iktisadi faaliyette ivme kaybına işaret etmektedir."** Bu cümle bile ekonomi yönetiminin mes'elenin ciddiyetini kavramaktan ne kadar uzak olduğunu ispat etmeye yeter de artar.

Merkez Bankası popülist söylemlere itibar etmedi ve doğru bir karar verdi. Hükümet medyasının **'Faiz çetesi işbaşında'** hezeyanlarının tesirinde kalsaydı, birşey olmamış gibi davranırdı piyasa üzerindeki ağırlığını tamamen kaydedebilirdi. Faiz artışı dolardaki tansiyonu

şimdilik bir nebze durduracaktır. Bu karar verilmeseydi gün sonu gelmeden 3,47'leri zorlayan kur artışı ile karşılaşmamız sürpriz olmazdı.

## DOLARIN YÖNÜ YUKARI, DÜŞÜŞ SINIRLI OLUR

Karar sonrası dolar 3,41'den 3,38'e geriledi. Bir süre 3,37-3,41 civarında yeni denge noktası arayışı olacak. Çok geriye gidiş beklenmemeli kurda. Reis-i cumhur Tayyip Erdoğan'ın Merkez Bankası'nı hedef alan **'cefasını ben çekeceğim, sefasını Merkez Bankası sürecek. Yok öyle yağma'** sözleri ile o tren kaçtı. Kurun akşam saatlerinde yeniden 3,43 TL'nin üzerine tırmanması 50 baz puanlık artışın piyasayı ikna etmediğini gösteriyor. Her açıdan zor günlere girdik.

Dünyada, hasseten ABD ekonomisinde gelişmelerin seyrine bağlı olarak kademeli yükselişler olacağına altını çizelim. Kasanızda 70-80 milyar dolar net rezerviniz varsa, ekonomi yüzde 5 büyüyorsa, dış borcunuz 100 milyar doların altına inmişse, demokrasi ve basın hürriyeti, rekabetçilik ve yatırım endekslerinde ilk 20'de iseniz yüksek perdeden konuşabilirsiniz. Öyle değilse fevri çıkışlarınızla sadece kendinizi komik vaziyete düşürmekle kalmazsınız memleketin itibarını da yerle bir edersiniz.

## TL'Yİ CAZİP KILMAKTAN BAŞKA ÇARE YOK

Net döviz rezervleri 35 milyar dolara gerilemişken piyasanın talebine dolar satışı ile müdahale etmek kurun ateşini daha da yükseltmekten başka bir netice vermezdi. TCMB bunun farkında. IMF'ye göre gelişmekte olan piyasalar içinde Türkiye, Malezya'yı müteakip para birimleri en zayıf iki ülkeden biri. Bu ikiliyi Güney Afrika takip ediyor.

Dolar endeksi yükseldikçe TL'deki kayıplar artacak. Merkez'in tek kozu TL'yi tercih eden ya

da edecek yatırımcıya daha fazla getiri vaat etmek. Acı bir reçete, amma velakin başka çıkış yolu görünmüyor.

İnşaat lobisini kurtaralım diye başlattıkları faiz indiriminin makul tek bir izahı yoktu. Güya faiz düşecek, krediler ucuzlayacak ve piyasada gayrimenkul satışları hızlanacaktı. 2003 sonrası bu senaryo tuttu ise kur düşük kaldığı için tuttu. Hal-i hazırda Türkiye'ye sermaye gelmediği gibi daha evvel gelmiş yatırımcı da bavulunu toplayıp gidiyor.

### ARALIK'TA DA ARTIŞ OLABİLİR

TCMB dün daha radikal bir karar alarak faizi 100 baz puan ve üzeri artırabilirdi. Böyle yapmadı, zira kur şoku bitmedi. FED'in aralık kararını görmeden elindeki imkânları tek seferde kullanmak istemediğinden 50 baz puanla iktifa ettiği anlaşılıyor. Vurgulamakta fayda var: Kerameti kendinden menkul müşavirlerin söylediği gibi geçici bir yükseliş değil dolar/TL kuru da yaşananlar.

Türkiye iktisadî faaliyetin durma noktasına geldiği son çeyrekte kur şokunu atlatabilmezse 2017'nin ilk iki çeyreğinde eksi büyüme ile yüzleşebilir. Reel sektörün döviz açığı 200 milyar dolar olmuştursa kurda değil 40 kuruş 4 kuruşluk artış bile uykularımızı kaçırmalı. FED'in önümüzdeki ay faiz artırması değil artırmama sürpriz olur. Dolayısıyla TL'nin aleyhine gelişmeler bitmedi. TCMB'nin Aralık'ta da faiz artırmak mecburiyetinde kalabilir.

Merkez, bu saatten sonra Saray ve hükümet cenahından gelecek ağır tenkitlere kulağını kapatsın. Makro veriler ile gönülden geçenler örtüşmediğine göre top yekûn ekonomiyi ateşe atacak irrasyonel karar ve beyanlardan uzak durulmalı. Hükümet kendinden eminse çok sevdiği gece yarısı KHK'larından biriyle TCMB'ye kayyım atasın. Hatta TMSF'ye devretsinler Merkez Bankası'nı. O vakit görelim dolar 4 TL mi, 5 TL mi oluyor?

### DEMOKRASİ İKLİMİNE DÖNÜLMEDEN OLMAZ

Merkez Bankası, herşeye rağmen icap ettiğinde faiz silahını kullanacağını kuvvetli biçimde hissettirdi. Şimdi esas vazife AKP Hükümeti'ne

düşüyor. Hükümet bir an evvel OHAL'e son verip AB ile didişmekten vazgeçerse toparlanma geçici olmaktan çıkar, hep beraber tünelden çıkarız.

Demokrasi ve hukuk iklimine dönülmeden yaşanan güven bunalımına son vermek mümkün değil. "Bu gidiş hayra alamet değil." diyenleri yaftalamak için harcadıkları enerjinin onda birini dinleyip anlamaya sarfetseler keşke.

### YES'TEN NO'YA NASIL GELDİK

Avrupa Parlamentosu'nun (AP) 'AB'nin Türkiye ile üyelik müzakerelerini geçici olarak askıya alınması'na matuf teklifi kabul ettiği bir günde Merkez Bankası'nın ekonomiyi dar boğazdan tek başına çıkarması beklenemez. Aynı parlamento, bundan sadece 12 yıl önce pek çok ülkeden milletvekilinin, ellerinde pek çok dilde 'evet' yazılı pankartları kaldırarak, Türkiye'nin üyeliğine yeşil ışık yakan o tarihî toplantıyı da gerçekleştirmişti. AP'ye sitem etmeden evvel AB yolunda bir uçtan öbürüne nasıl savrulduğumuzun muhasebesini yapalım.

Türkiye'de temel hak ve hürriyetleri giderek daraltan uygulamalar yüzünden AP kendi değerleri ile tenakuza düşmemek için 'no' çıkışını yaptı. Kararın hukukî bir veçhesi yok deyip geçilmesin. AB çıpası bizim için işleri öylesine kolaylaştırıyordu ki. 'Müzakereler durdurulsun' kararının şüyu vukuunda beter olacak. AB haricindeki ülkelerin yatırımcıları nezdinde bile nasıl caydırıcı bir mesaj ihtiva ettiğini önümüzdeki günlerde hep beraber tecrübe edeceğiz.

Saray ve ananesinin, hukukî, siyasî, iktisadî ve içtimaî açıdan müflis vaziyete düşürdükleri devleti diri diri Şangay mezarlığına kaldırıp ahaliyi hayattan koparmak istediklerini ne vakit idrak edeceğiz? Türkiye'nin demokrasi tecrübesine itimat edip gelen yatırımcılar, Şangay'ı 'kurtuluş reçetesi' kılıfıyla takdimde ısrar edenlerin mevcudiyeti karşısında şaşkınlıklarını gizlemiyor.

Tehlike zannettiğimizden de ötesinde. Merkez'in elindeki faiz ve döviz mühimmatı da bir yere kadar.

**ERHAN BAŞYURT**

ErhanBasyurt@Tr724.com



## O ateş mutlaka size de dokunur!

Halkın çoğunluğunda, inanılmaz bir vurdumduymazlık ve aymazlık söz konusu. Çoğu insan 'Bana dokunmayan yılan bin yaşasın' tavrı sergiliyor. Ateş kendi evine sıçramadıkça, mahalledeki yangını söndürmek için bir kova su dökmeye yeltenmiyorlar.

### UMURSAYAN YOK

Avrupa Parlamentosu, Türkiye ile müzakerelerin dondurulmasını istiyor umursayan yok. 110 bin kamu görevlisi delilsiz ihraç ediliyor, ekmekleriyle oynanıyor umursayan yok. Büyük çoğunluğu masum 40 bin kişi hapse konuluyor, özgürlükleri talimatla gasp ediliyor umursayan yok.

250 büyük şirket gasp ediliyor, 5 bin özel mülke el konuluyor, hür teşebbüs ve özel mülkiyet hakkı ayaklar altında çiğneniyor umursayan yok. Tekin İpek, Hacı ve Memduh Boydak, Halit Dumankaya, Hazım Sessli gibi yüzlerce büyük işadamı masum yere hapis yatırılıyor, umursayan yok. Sermaye kaçıyor, beyin göçüyor umursayan yok.

Dolar rekor üstüne rekor kırıyor, büyük bir ekonomik krizin eşliğindeyiz umursayan

**Ateş kendi evine sıçramadıkça, mahalledeki yangını söndürmek için bir kova su dökmeye yeltenmiyorlar.**

yok. 6 bin 500 akademisyen üniversiteden atılıyor, akademik özgürlük yok ediliyor umursayan yok. 2 bin eğitim kurumu kapatılıyor, umursayan yok.

Onbinlerce öğretmen sebepsiz yere açığa alınıyor, yüzbinlerce öğrenci mağdur ediliyor, eğitim özgürlüğü yok ediliyor, umursayan yok. Yüzbinlerce insan açlığa mahkum ediliyor, suçsuz oldukları halde iş bulmaları bile engelleniyor, çalışma hürriyeti ellerinden alınıyor, umursayan yok. Kumpaslarla delilsiz suçlanan ve bunaltılan insanlar Suriyeli mülteciler gibi botlarla denizi aşip, mayınlı arazilerden sınırı geçip özgürlük arıyor, iltica patlaması yaşanıyor, umursayan yok.

195 özgür medya kuruluşu kapatılıyor, haber alma ve haber verme hakkı yok ediliyor, umursayan yok. Ahmet Altan, Aslı Erdoğan gibi Türkiye'nin en iyi yazarları, Mümtaz'er

Türküne, Sedat Laçiner gibi Türkiye'nin en iyi akademisyenleri, Nazlı Ilıcak, Ali Bulaç gibi Türkiye'nin en iyi köşe yazarları toplamda 171 gazeteci hapse konuyor, umursayan yok.

Sistematik işkenceye geri dönüldü, temel insan hakları bir bir katlediliyor, umursayan yok.

Hırsızlık meşru, rüşvet helal kılınıyor, umursayan yok.

Zekât ve sadaka verdiği, kurban bağışladığı, fakir öğrencilere burs verdiği, evinde dini kitap bulunduğu için insanlar tutuklanıyor, inanç özgürlüğüne kelepçe vuruluyor, umursayan yok. Kur'an kursları kapatılıyor, cami yaptırma derneklerine bile **'terörist, darbeci'** muamelesi yapılıyor, umursayan yok. Yalan, iftira, kumpas almış başını gidiyor, umursayan yok.

Adalet ve yargı bağımsızlığı yok edildi, adil yargılama yapılmıyor, insanların avukat tutması bile engelleniyor, umursayan yok. İnsanların pasaportlarına keyfi el konuyor, seyahat özgürlüğü kısıtlanıyor, **'şüpheli'** ilan edilen bulunamayınca **'kardeşi, annesi, babası, eşi...'** rehin alınıyor apaçık şantaj yapılıyor, umursayan yok.

Seçilmiş milletvekilleri, parti başkanları, belediye başkanları tutuklanıyor, umursayan yok. Şehirler bombalanıyor, 20 bin kişinin evi yıkılıyor, 300 bin insan göçe zorlanıyor, umursayan yok. PKK ile masaya oturup şehirleri teslim edenler yüzünden her gün şehit cenazeleri geliyor, umursayan yok.

Ülke sessiz sedasız bir bölge savaşına sokuluyor, Mehmetçiğin üzerine Esed'in uçakları bomba yağdırıyor, iktidar halen hamaset peşinde ülke batağa sürükleniyor, umursayan

yan yok.

Yurt dışında dalgalandıran okullar, hedef göstermesi ve lobisiyle kapatılıyor, Türkçe'nin öğretilmesi engelleniyor, Türk bayrağı iktidar eliyle indirtiliyor, umursayan yok...

**Sanki halkın üzerine ölü toprağı serpilmiş, ruhları ölmüş, vicdanları ölmüş, topluca efsunlanmış gibi...**

## ÖLÜ TOPRAĞI

Sanki halkın üzerine ölü toprağı serpilmiş, ruhları ölmüş, vicdanları ölmüş, topluca efsunlanmış gibi... Haksızlıkları, mağduriyetleri dile getiren, hak ve hakikati seslendiren cesur insanların sayısı parmakla sayılacak kadar az.

Ekseriyet, tüm bunlar yokmuş gibi davranıyor. Ya korkuyorlar ya sevgi veya nefretleri gözlerini kör etmiş...

Suriye gibi olduk. Halep'te şehrin bir yarısı bombalanırken, diğer yarısında havuz sefası yapanlar gibiyiz... Alt katta yangın varken, üst kattakiler mangal sefası yapıyor.

Oysa zulme destek değil zulme meyil bile zulümdür. **'Ateş'** mutlaka zulme meyil edenlere de dokunur. O **'yılan'** gün gelir bugün alkışlayanları da sokar!

Güzelim ülkeye yazık ediliyor, zulmü görmezden gelen ve hukuksuzlukları umursamayan kitle de, mağdurların mallarını yağmalamak için ağızlarının suyu akanlar da, boşaltılan bir koltuğu da ben kapayım derdine düşünler de kendilerine yazık ediyor...



## ALİ ADİL ÇAKAR

AdilCakar@Tr724.com

SİLİVRİ  
POSTASI

## Gardiyanlar değişti, gazeteciler huzursuz

Cezaevlerinde isyan çıkarılacağı ve bu bahaneyle katliam yapılacağı iddialarını doğrular nitelikte adımlar atılıyor. Silivri Cezaevi'nde gardiyanların değiştirilmesi, özel timlerin görevi devralması ve cezaevi yerleşkesine keskin nişancıların yerleştirilmesi endişeleri artırıyor.

15 Temmuz'un ardından tutuklanan onlarca gazeteci de yaşananlar karşısında huzursuz. Alınan bilgilere göre, sadece cezaevindeki gardiyanlar değişmedi aynı zamanda hava da bütünüyle değişti. Daha önce de baskı vardı ama yeni gelen gardiyanların gazetecilere tamamen eziyet etmek üzere programlı olduğu ve kötü muamelede bulunduğu öğrenildi.

### SAVUNMA HAKLARI ELLERİNDEN ALINMIŞ

Haklarında doğru düzgün bir suçlama olmayan, genellikle sosyal medya paylaşımları üzerinden tutuklanan gazeteciler, bir an önce iddianamelerinin hazırlanmasını bekliyor. Bu sayede mahkemeye çıkarak ilk duruşmalarda salıverileceklerine inanıyor. Ancak gazetecilerle ilgili 'delil' yerine afakî iddialardan başka bir şey olmadığı için iddianameler de geciktiriliyor.

Adeta içeride rehin gibi tutulan basın mensupları, avukat ve savunma yazma imkânından da mahrum. Ceza Muhakemesi

Kanunu (CMK) gereği Baro tarafından atanan avukatların bir kere bile müvekkillerini görmeye gelmediği bildiriliyor. Kendileri avukat tutmak isteseler de tutamıyorlar. Çünkü avukatlar ya korkudan dolayı davayı üstlenmek istemiyor ya da çok yüksek meblağlar talep ediyor.

### GÖZALTI GEREKÇESİ BAŞKA, ATFEDİLEN SUÇLAR BAŞKA

Bir şekilde tutukluluğun devamı için, gazetecilerin hiç ilgilerinin olmadığı bir takım haber ya da olaylarla ilişkilendirilerek suçlanmaya çalışıldığı da gelen bilgilen arasında. Birçok gazeteci, ilk gözaltına alındığında kendisine yöneltilmeyen bir takım suçlamalarla daha sonrasında karşılaşmaya başladı. Her defasında üzerine yeni bir suç atıldığını öğrenen basın emekçileri, konuyla ilgisi olmadığını, hiç bu yönde haberler yazmadığını ispat etmek durumunda bırakılıyor.

Tek işi yazmak ve okumak olan gazetecilere kitap, kâğıt kalem yasağı da sürüyor. Mektup göndermelerine dahi izin verilmiyor. Fizikî işkence görmese de gözaltı sürecinden beri hakarete maruz kalan yılların köşe yazarları da aynı muameleden muzdarip. Rahatsızlanan gazeteci ve yazarların hastaneye kelepçelenerek götürülmesi, bu şekilde aşağılanması nedeniyle hastalanan kimseler revire bile çıkmak istemiyor.

# KİM DEMİŞ KALECİDEN TEKNİK ADAM OLMAZ DİYE?

EFE YİĞİT

EfeYigit@Tr724.com

**Kaleciler sahaların** yalnız adamlarıdır. Her oyuncu hata yapar ama kalecinin hatasının bedeli ağır olur. Çoğu zaman kurtardıkları pozisyonlar değil yedikleri gollerle hafızalarda kalan kaleciler, futbolu bıraktıktan sonra daha çok kaleci antröneri olarak hayatlarına devam ediyor. Bugüne kadar çok azı teknik direktörlüğü denedi. Onların da sadece bazıları başarılı olabildi. İşte sahaların yalnız adamlarının medar-ı iftihar olmuş isimler...

## ŞENOL GÜNEŞ

1 Haziran 1952'de doğan Şenol Güneş'in kalecilik kariyeri başarılarla dolu. 'Anadolu ihtilali'ni' yapıp şampiyonluğu İstanbul dışına çıkaran Trabzonspor'un efsane kadrosunda yer alan Güneş, Bordo- Mavi takımla 6'sı lig şampiyonluğu olmak üzere tam 18 kupa kaldırdı.

1988'de teknik adamlık kariyerine yuvası Trabzonspor'da başlayan Güneş, Karadeniz ekibiyle 1996 ve 2011'de lig şampiyonluğunu son nefeste Fenerbahçe'ye kaptırdı. Güneş nihayet kariyerinin 27. yılında, 2015-2016 sezonunda Beşiktaş'la şampiyonluk kupasını kaldırdı. Başarılı hocanın karnesinde 2 Türkiye Kupası ve A Milli Takım'la Dünya Kupası 3.lüğü de bulunuyor.

## RASİM KARA

Uzun yıllar Beşiktaş kalesini koruyan Rasim Kara, teknik adamlık kariyerine Antalyaspor'da başlamasına rağmen biz onu A Milli Takım'da 1990-96 arasında yardımcı antrenör olarak ta-

nırdık. 1996-97 sezonunda Beşiktaş'ı çalıştıran Rasim Kara, şampiyonluğu son haftaya kadar kovalamış, ancak ligi ikinci bitirmişti.

Beşiktaş ligde en çok golü Rasim Kara döneminde atarken UEFA Kupası'nda da son 16'ya kaldı. Beşiktaş'tan ayrıldıktan sonra Bursaspor, Çanakkale Dardanelspor, Rizespor ve Kocaelispor'u çalıştıran Kara, Türkiye'de yaşayamadığı şampiyonluğu Kanada'da Ottawa Wizards takımıyla tattı. 2009'da teknik adamlık kariyerini noktaladı.

## DİNO ZOFF

Dünyanın en iyi kalecilerinden biri olarak 40 yaşına kadar görev yaptı Dino Zoff. İtalyan kalecilerinin örnek aldığı bir isimdi. Teknik adamlık kariyerine 11 yıl formasını giydiği Juventus'ta başladı. Burada, İtalya Kupası ve UEFA sevinci yaşayan Zoff, uzun Lazio günlerinde maalesef hiçbir başarıya imza atamadı.

1998-2000 yılları arasında çalıştırdığı İtalya'yı Euro 2000'de finale taşıyan Zoff, Fransa'ya son



**1998-2000 yılları arasında çalıştırdığı İtalya'yı Euro 2000'de finale taşıyan Zoff, Fransa'ya son dakika ve uzatma devresindeki altın golle boyun eğip şampiyonluğu kaptırdı.**

son dakika ve uzatma devresindeki altın golle boyun eğip şampiyonluğu kaptırdı. Usta eldiven, 5 yıl sonra kariyerine son noktayı koydu.

## WALTER ZENGA

16 yıl İnter formasını giyen Zenga, şansını teknik adamlıkta deneyen bir başka İtalyan oldu. Tam 15 değişik takımı çalıştıran Zenga'nın en büyük başarısı Steau Bükreş (Romanya) ve Kızıl Yıldız (Sırbistan) ile kazandığı lig şampiyonluklarıydı. Sezon başında İngiltere Championship takımlarından Wolverhampton Wanderers'i çalıştırmaya başlayan Zenga'nın bu serüveni sadece 3 ay sürdü. İtalyan teknik adam, 2006-07'de Gaziantespor'u yönetmişti.

## RAYMOND GOETHALS

1940-57 arasında sıradan bir kaleci olarak kariyerini tamamlayan Belçikalı Goethals, teknik adamlık kariyerinde başarıdan başarıya koştu. Goethals ilk büyük çıkışını, 1968'de Belçika milli takımının başına geçmesiyle yaşadı. 1972 Avrupa Şampiyonası'nda 3.'lük elde eden Goethals, Anderlecht ile Avrupa Kupa Galipleri Kupası ve 2 kez Avrupa Süper Kupası'nı kazandı.

Standart Liege'yi iki yıl üst üste şampiyon yapan Belçikalı teknik adam kariyerinin zirvesini Fransız kulüp Marsilya'da yaşadı. Fransız ekibiyle 1990-92 arasında iki şampiyonluk kazanan Goethals, 1992-93 sezonunda start verilen Şampiyonlar Ligi'ni ilk kazanan teknik adam olarak tarihe geçti. 1995'te Anderlecht'te kariyerini tamamlayan Goethals böylece tarihin gördüğü en başarılı kaleci teknik adam oldu.

## MİCHEL PREUD'HOMME

Kalecilik kariyerine 1977'de Standart Liege'de başlayan Preud'homme, Mechelen ve Benfica kalelerini koruduktan sonra 1999'da kariyerini noktaladı. Teknik adamlığa 2001'de eski yuvası Standart Liege'de başlayan Preud'homme'un bu macerası sadece 1 yıl sürdü.

4 yıl boş gezdikten sonra tekrar 2006'da Standart Liege'le anlaştı. Yine tutunamadı. 2008'te ayrıldıktan sonra sırasıyla Gent, Twente, Al Shabab takımlarını çalıştırdı ve 2013'te halen görev yaptığı Club Brugge'ün başına geçip, geçen sezon takımını şampiyonluğa taşıdı. Preud'homme, Standart Liege ve Club Brugge'le lig şampiyonluğu, Gent ve Club Brugge'le Belçika Kupası, Twente ile Hollanda Kupası başarısı elde etti.

## BRUCE ARENA

Kuzey Amerika'nın yetiştirdiği en önemli teknik adam olan Bruce Arena aktif kariyeri boyunca sadece 1 kez milli formayı giydi. Ancak teknik adamlık kariyerinin henüz başlarında DC United ile 2 lig şampiyonluğuna ulaştı. Asıl büyük sürprize 1998-2006 arasında çalıştırdığı ABD milli takımıyla imza attı. 2002 Dünya Kupası'nda çeyrek finalde kupanın sahibi Almanya'ya kaybeden Bruce Arena, iki kez ABD milli takımını CONCACAF Gold Cup şampiyonluğuna taşıdı.

2008'te Los Angeles Galaxy takımıyla anlaşılan Bruce Arena, burada da 3 lig şampiyonluğu tattı. Arena, bu hafta başında Jürgen Klinsmann'ın kovulmasıyla boşalan ABD milli takım teknik direktörlüğü görevini devraldı.

## ÇOCUKLARA EN ÇOK NE İSİM VERİLİYOR?



**Çocuklara verilen** isimler, zamanın ruhuna göre değişiyor. Ancak 'Zeynep' ismi her türlü değişime rağmen isimler arasında hep birinci.

İsimler dönemin modasını, öne çıkan dizi karakterlerini, sosyal, kültürel ve siyasi atmosferini yansıtıyor. Bazen bir dizi film fenomeni, bazen bir film veya futbol yıldızı, roman kahramanı ve siyasetin ünlü isimleri çocuklara verilecek isimlere ilham oluyor.

Dil bilimi araştırmaları, her dönemde bazı isimlerin ön plana çıktığını, isimlerin zamanın ruhunu yansıttığını ortaya koyuyor. İsimler daha çok moda ya bağlı olarak değişiyor. Özellikle orta-üst ve üst sınıf aileler çocuklarına duyulmamış bir isim verme konusunda arayış içerisinde.

### GÜNCEL SİYASET ETKİLİ

Türkiye'de Cumhuriyet'in ilk yıllarında Emre, Oğuz, Kaan, Hakan gibi isimlerde artış yaşanmış. Bunun, oluşturulmak istenen Türk kimliği ile uyumlu olduğu görülüyor. 1960'lı yıllarda aileler, Kerime Nadir romanlarından etkilenerek Handan, Nalan isimlerini vermiş. 70'li yıllarda ise politik mücadeleler etkili olmuş. Barış, Umut, Özlem, Eylem bu yıllarda sık rastlanan isimler.

Kenan, Ecevit, İsmet veya Ulaş, Mahir gibi isimler ideolojik tercihlere göre çocuklara veriliyor. 70'li yıllarda milliyetçi cephede ise Kürşat, Alptekin ve 'han'la biten erkek isimleri yaygın.

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü istatistiklerine göre Umut ismi 1991-2000 ve 2001-2010 yılları arasında en çok tercih edilen 50 erkek ismi arasında. Barış ismi de 1991-2000 yılları arasında en popüler erkek isimlerinden.

### MEHMET, ALİ, AYŞE, ELİF... HER AİLEDE VAR

Ege Üniversitesi'nde çalışmalar yapan Yrd. Doç. Dr. Derya Duman'ın bulgularına göre, ağaç isimleri erkeklere, çiçek isimlerinin de kızlara veriliyor. Çünkü toplumsal bilinçte, erkek adları gücü, dayanıklılığı, cengâverliği çağrıştırırken kız adları güzelliği ve naifliği simgeliyor. Her dönemin kazananı ise Zeynep.

Zeynep, her kesimden ailenin tercihinde yer alabiliyor. Bunun yanı sıra Mehmet, Ali, Ayşe, Elif gibi isimler de toplumun her kesimdeki aile bireylerinde tercih edilebiliyor. Son 20 yılda, çocuklarının yurtdışında zorluk yaşamaması ya da bilgisayar ortamında zorlanmaması için ö, ç, ş gibi Türkçe karakterlerden uzak duran aileler de var. Yurt dışında olan aileler ise buldukları ülkelerde değişik manalara gelen kelimeleri isim olarak vermekten kaçınıyor.

## KÜNYE

### Genel Yayın Yönetmeni

Selim GÜNDÜZ | [selimgunduz@Tr724.com](mailto:selimgunduz@Tr724.com)

### Haber Direktörü

Sefer CAN | [sefercan@Tr724.com](mailto:sefercan@Tr724.com)

### Yayın Koordinatörü

Ali Mirza YAZAR | [alimirza@Tr724.com](mailto:alimirza@Tr724.com)

### Yazışleri Müdürü

Erman YALAZ (Web) | [ermanyalaz@Tr724.com](mailto:ermanyalaz@Tr724.com)

Kemal AY (e-gazete) | [kemalay@Tr724.com](mailto:kemalay@Tr724.com)

### Tasarım

Alper UYANIK | [alperuyanik@Tr724.com](mailto:alperuyanik@Tr724.com)

Zülfikar ALİ | [zulfikarali@Tr724.com](mailto:zulfikarali@Tr724.com)

### Sosyal Medya Editörü

Ömer Özdemir | [omerozdemir@Tr724.com](mailto:omerozdemir@Tr724.com)

### İmtiyaz Sahibi Temsilcisi ve Hukuk Danışmanı

Mehmet YILDIZ | [mehmetyildiz@Tr724.com](mailto:mehmetyildiz@Tr724.com)

### Reklam |

[info@Tr724.com](mailto:info@Tr724.com)

E-gazete | [Egazete@Tr724.com](mailto:Egazete@Tr724.com)



[egazete.Tr724.com](http://egazete.Tr724.com)



[www.Tr724.com](http://www.Tr724.com)



[irtibat@Tr724.com](mailto:irtibat@Tr724.com)



[@Tr724com](https://twitter.com/Tr724com)



[/Tr724com](https://www.facebook.com/Tr724com)